
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/17-1245/2019 по признакам нарушения  администрацией
 городского округа Большой Камень (г. Большой Камень, ул.  Карла Маркса, д. 4)  части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции»,
выразившегося в  непринятии мер по расторжению концессионного соглашения в
отношении объектов системы коммунальной инфраструктуры (централизованных систем
холодного водоснабжения и водоотведения), находящихся в муниципальной
собственности городского округа Большой Камень,  заключенного с  КГУП  «Приморский
водоканал» без проведения  конкурса в нарушение части 4.9 статьи  37 Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Закон о
концессионных соглашениях)  на основании незаконного  пункта 2 решения комиссии  по
согласованию предложений об условиях конкурса на право заключения концессионного
соглашения, оформленного протоколом от  26.10.2016,  в части отклонения документов,
направленных  ООО «Водоканал,   отвечающего требованиям, предъявляемым частью
4.11 статьи 37  Закона о концессионных соглашениях к концессионеру, а также
требованиям, предъявляемым частью 4.1 настоящей статьи, о готовности к участию в
конкурсе на заключение концессионного соглашения, что  привело к  ограничению
конкуренции (создало угрозу конкуренции) на товарном рынке  оказания услуг по
водоснабжению и водоотведению в границах городского округа Большой Камень  ввиду
 предоставления необоснованного преимущества (преференции) КГУП «Приморский
водоканал» в  получении объектов централизованной системы водоснабжения  и
водоотведения для осуществления соответствующей деятельности  и  незаконного 
ограничения   доступа  ООО «Водоканал»   к участию в конкурсе на право заключения
концессионного соглашения в целях получения возможности осуществления
деятельности  по  оказанию услуг водоснабжения и водоотведения конкурентным
способом. 

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/17-1245/2019  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...>     

 

руководитель Управления;        
Члены Комиссии:  

<...>

 

 <...>

 

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

   

главный  специалист-эксперт  отдела

контроля антимонопольного законодательства

и рекламы  



 

<...>

 

 

 

 

 

 ведущий специалист-эксперт отдела
контроля  

 антимонопольного законодательства

 и рекламы 

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

   Руководитель                                                                                           <...>


